



FFA - Familie, Forebyggelse og Anbringelse

Kongevejen 47, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 26 93 06 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 27. marts 2019.

Dorte Fjeldsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Det er fondens formål at forbedre truede og socialt dårligt stillede børn og unges vilkår.

formidler anbringelse af børn og unge i plejefamilier, opholdssteder og dagforanstaltninger m.v.,

efter aftale med offentlige myndigheder m.v. fører tilsyn med børn og unge i døgn- og dagforanstaltninger m.v.,

medvirker til drift af institutioner eller andre foranstaltninger over for truede og socialt dårligt stillede børn og unge. Fonden kan i den forbindelse selv drive sådanne institutioner eller foranstaltninger,

udbyder konsulentytelser til kommuner, regioner, foreninger eller andre myndigheder, organisatiker m.v., der arbejder med fondens målgruppe.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Dorte Fjeldsted	Kasper Nyboe Pavar	Flemming Olsen
Stilling	Salgsassistent	Skoleleder	Familiechef
Alder	71 år	46 år	64 år
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2008	2014	2007
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	Marts 2020	Marts 2019	Marts 2019
Medlemmets særlige kompetencer	Tidligere kommunalchef	Ledelse, pædagogik, organisationsudvikling	Økonomikendskab
Øvrige ledelseshverv	Nej	Nej	Nej
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	25.000	15.000	0

Fondens uddelingspolitik

Fondens udelingspolitik er forankret i vedtægterne, senest opdateret den 15. september 2009, således:

Det påhviler fondens bestyrelse at anvende årets overskud med fradrag af rimelige henlæggelser til konsolidering af fondens formue, til formålet.

Efter bestyrelsens beslutning kan der af fonden eventuelt foretages uddeling til projekter o.l. som sigter mod at udvikle den sociale indsats overfor truede og socialt dårligt

Bestyrelsen drager, forinden sådan uddeling finder sted, omsorg for, at der ved passende forhørsomtale af uddelingen indhentes ansøgninger fra en bred kreds af interesserede.

Ledelsesberetning

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb	Kommentar
Indirekte uddelinger:		
Projekt målrettet forældreuddannelse	250.000	Målrettet forældreuddannelse er et alternativ til parallelanbringelse, anbringelse fra fødslen eller anbringelse generelt, hvis det skønnes at forældrene/ forælderen har potentialet til at udvikle begrænsede forældrekompetencer.
Indirekte uddelinger i alt	<u>250.000</u>	
Uddelinger i alt	<u>250.000</u>	

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.122.067 mod 7.186.214 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 181.701 mod 1.156.918 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	5.122.067	7.186.214
1 Personaleomkostninger	-4.819.476	-5.692.779
Driftsresultat	302.591	1.493.435
Andre finansielle indtægter	16.922	68
Øvrige finansielle omkostninger	-157.755	-14.709
Resultat før skat	161.758	1.478.794
2 Skat af årets resultat	19.943	-321.876
Årets resultat	181.701	1.156.918
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	906.918
Uddelinger	250.000	0
Årets regulering af uddelingsramme	0	250.000
Disponeret fra overført resultat	-68.299	0
Disponeret i alt	181.701	1.156.918

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4 Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita	85.080	85.080
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.080</u>	<u>85.080</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>85.080</u>	<u>85.080</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	622.843	1.826.699
Tilgodehavende selskabsskat	54.000	0
Andre tilgodehavender	537.718	372.366
Periodeafgrænsningsposter	0	20.991
Tilgodehavender i alt	<u>1.214.561</u>	<u>2.220.056</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.856.758	0
Værdipapirer i alt	<u>1.856.758</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	3.119.776	4.370.660
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.191.095</u>	<u>6.590.716</u>
Aktiver i alt	<u>6.276.175</u>	<u>6.675.796</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Fondskapital	1.000.000	1.000.000
6 Uddelingsramme	250.000	250.000
7 Overført resultat	4.297.313	4.365.611
Egenkapital i alt	5.547.313	5.615.611
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.618	24.561
Hensatte forpligtelser i alt	4.618	24.561
Gældsforpligtelser		
8 Skyldige uddelinger	208.333	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.998	225.537
Selskabsskat	0	220.132
Anden gæld	465.913	432.077
Periodeafgrænsningsposter	0	157.878
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	724.244	1.035.624
Gældsforpligtelser i alt	724.244	1.035.624
Passiver i alt	6.276.175	6.675.796
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.279.783	4.125.669
Pensioner	516.242	609.802
Andre omkostninger til social sikring	89.562	77.109
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>933.889</u>	<u>880.199</u>
	<u>4.819.476</u>	<u>5.692.779</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	220.132
Årets regulering af udskudt skat	<u>-19.943</u>	<u>101.744</u>
	<u>-19.943</u>	<u>321.876</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	<u>371.032</u>	<u>371.032</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>371.032</u>	<u>371.032</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	<u>-371.032</u>	<u>-371.032</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-371.032</u>	<u>-371.032</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	<u>171.454</u>	<u>171.454</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>171.454</u>	<u>171.454</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	<u>-171.454</u>	<u>-171.454</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-171.454</u>	<u>-171.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Fondskapital		
Fondskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
6. Uddelingsramme		
Uddelingsramme 1. januar 2018	250.000	0
Henlagt af årets resultat	250.000	250.000
Uddelt i året	-250.000	0
	250.000	250.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.365.612	3.458.693
Årets overførte overskud eller underskud	-68.299	906.918
	4.297.313	4.365.611
8. Skyldige uddelinger		
Bestyrelsesgodkendte uddelinger	250.000	0
Udbetalt	-41.667	0
	208.333	0
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Fonden har overfor Ejendomsfonden - Familieplejen Frederiksborg Amt afgivet en støtteerklæring om at stille nødvendig likviditet til rådighed for Ejendomsfonden - Familieplejen Frederiksborg Amt for at sikre den fortsatte drift.		

Noter

10. Nærtstående parter

Transaktioner

FFA - Familie, Forebyggelse og Anbringelse har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Ejendomsfonden - FFA, husleje	184.800	184.800
Vederlag til bestyrelsen	40.000	40.000
